empregados em custeio e 24,7% em investimentos. Consta destacar que, no ano 
em análise, foram realizadas gestões junto ao Ministério da Defesa no sentido de 
obter mais recursos para investimentos na Unidade, obtendo-se êxito na concessão 
da dotação suplementar de R$ 9.760.350,00 (nove milhões setecentos e sessenta 
mil trezentos e cinquenta reais). Os créditos foram utilizados para aquisição da 
Plataforma Robótica (8,0 milhões) e Equipamento Mamógrafo (1,7 milhões), 
gerando um significativo incremento na dotação inicial e correspondendo a 64,3% 
da dotação realizada com investimentos na AO.